
Dipartimento Regionale Tecnico - UREGA Servizio di Caltanissetta  ed Enna sede di Caltanissetta Via G. Mulè, 1 – Cittadella CEFPAS – pad. 2  - 93100 Caltanissetta e_mail:  

uregacl@regione.sicilia.it - pec: urega.cl@certmail.regione.sicilia.it Ufficio Relazione con il Pubblico (U.R.P.) Orario e giorni ricevimento: dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,00 
Responsabile del Servizio Provinciale U.R.E.G.A CL/EN  Dott.ssa Maria Antonietta Morgana e_mail: mariaantonietta.morgana@regione.sicilia.it  
Presidente la commissione di gara Avv. Girolamo Signorello e_mail: girolamo.signorello@regione.sicilia.it - signorellogirolamo@pecordineavvocatimarsala.it                                                  

Vice Presidente Commissione di Gara                                        – e_mail:  
1 

Unione Europea                                                                                                          Cod. Fisc. 80012000826 
REPUBBLICA ITALIANA                                                                                    Part. I.V.A. 02711070827 

 
 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 
U.R.E.G.A. Servizio di Caltanissetta ed Enna 

Sezione Territoriale di Caltanissetta 
Commissione di Gara 

 

Caltanissetta    Prot.                                       del                                   
 
 
Oggetto: Procedura aperta telematica per l’affidamento (art.58, 60 e 143 D. Lgs. 50/2016) del Servizio CAM – 

Centro Aggregativo Minori – nei Comuni di Caltanissetta (Lotto 1) CIG: 9466068E6B e Riesi (lotto 2) 

CIG: 9466670F34 – Richiesta sorteggio per designazione commissione ai sensi dell'art.8 della L.R. 

12/2011 e dell'art.13 DPRS n.13/2012. 
Stazione Appaltante: Comune di Caltanissetta. 
 

Trasmessa solo a mezzo PEC 
Alla Stazione Appaltante Comune di Caltanissetta 

Direzione VII 
Politiche Sociali e Socio Sanitarie - Scuola 

direzione.politiche.sociali@pec.comune.caltanissetta.it 
 
Trasmessa solo a mezzo protocollo iride 

Al Servizio 7  UREGA Sezione Centrale  

 
 

 Vista la comunicazione inoltrata con nota prot. n. 18587 del 20/02/2023 della Stazione Appaltante 

“Comune di Caltanissetta” pervenuta a mezzo pec in pari data ed acquisita al prot. UREGA CL-EN in data 

21/02/2023 al n. 26097, con la quale si chiede l’espletamento della procedura di sorteggio, ai fini della nomina dei 

Commissari esperti, diversi dal Presidente, attingendo dai settori di pertinenza e, precisamente: 

• un esperto da sorteggiare nella “Sez. A (esperti in materie giuridiche)”. 
• un esperto da sorteggiare nella “Sez. B sottosezione B2.36ter (Assistenza sociale e affini)”. 

 Ritenuto dover procedere, al sorteggio pubblico per l’individuazione di due componenti esperti titolari e 
due componenti esperti subentranti, in caso di rinuncia o mancata accettazione dei primi (art. 13 comma 2 D.A. 

22/Gab del 03/07/2019). 

 Il sottoscritto, nella qualità di Presidente della Commissione di Gara dell’U.R.E.G.A. Servizio Territoriale 
di Caltanissetta, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento approvato con  D.P.R.S. n. 13/2012, 

DISPONE 

lo svolgimento delle operazioni di sorteggio, relative ai componenti della Commissione Aggiudicatrice, per 

l’espletamento della procedura in oggetto, si svolgeranno presso l’UREGA Servizio Territoriale di Caltanissetta, 
sito in Via G. Mulè, 1 – Cittadella CEFPAS – pad. 2,  in data 

07/03/2023 alle ore 09:30 

  In applicazione delle disposizioni attuative per l’espletamento dei sorteggi di cui alla nota prot. n. 51832 
del 17/03/2020 a firma del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dell’Assessorato Regionale 

delle Infrastrutture e della Mobilità, il collegamento per l’espletamento delle operazioni di sorteggio potrà 
avvenire in modalità “lavoro agile”, da remoto, in web conference, nell’apposita piattaforma jitsi meet tramite 

mailto:uregacl@regione.sicilia.it
mailto:urega.cl@certmail.regione.sicilia.it
mailto:mariaantonietta.morgana@regione.sicilia.it
mailto:girolamo.signorello@regione.sicilia.it
mailto:signorellogirolamo@pecordineavvocati
GIUSEPPE.GIANNONE
Font monospazio
28660

GIUSEPPE.GIANNONE
Font monospazio
24/02/2023



Dipartimento Regionale Tecnico - UREGA Servizio di Caltanissetta  ed Enna sede di Caltanissetta Via G. Mulè, 1 – Cittadella CEFPAS – pad. 2  - 93100 Caltanissetta e_mail:  

uregacl@regione.sicilia.it - pec: urega.cl@certmail.regione.sicilia.it Ufficio Relazione con il Pubblico (U.R.P.) Orario e giorni ricevimento: dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,00 
Responsabile del Servizio Provinciale U.R.E.G.A CL/EN  Dott.ssa Maria Antonietta Morgana e_mail: mariaantonietta.morgana@regione.sicilia.it  
Presidente la commissione di gara Avv. Girolamo Signorello e_mail: girolamo.signorello@regione.sicilia.it - signorellogirolamo@pecordineavvocatimarsala.it                                                  

Vice Presidente Commissione di Gara                                        – e_mail:  
2 

browser Google Chrome, attraverso il link che sarà comunicato al Presidente della Commissione nominato e a 

chiunque ne faccia richiesta attraverso istanza da inoltrare a mezzo e-mail a questa Urega. 

  La presente disposizione, ai sensi dell’art. 12, comma 4, del D.P.R.S. n. 13/2012, sarà pubblicizzato sul 

sito Web dell’U.R.E.G.A. Sezione Provinciale di Caltanissetta. 

  Resta inteso che, per le finalità di cui sopra, si farà riferimento agli albi  pubblicati sul sito del 

Dipartimento Regionale Tecnico – Aree tematiche – Altri contenuti – Albi – Albo esperti giuridici e tecnici, 

aggiornati alla data del sorteggio. 

  La Stazione Appaltante Comune di Caltanissetta, deve garantire, anche da remoto, la presenza al 

sorteggio del Presidente della Commissione. 

 

Il Presidente della Commissione di Gara 

SIGNORELLO GIROLAMO
2023.02.24 13:11:00

CN=SIGNORELLO GIROLAMO

C=IT

O=ORDINE DEGLI AVVOCATI DI MARSALA

2.5.4.97=VATIT-82005630817

RSA/2048 bits

mailto:uregacl@regione.sicilia.it
mailto:urega.cl@certmail.regione.sicilia.it
mailto:mariaantonietta.morgana@regione.sicilia.it
mailto:girolamo.signorello@regione.sicilia.it
mailto:signorellogirolamo@pecordineavvocati


 

COMUNE DI CALTANISSETTA 

Provincia di Caltanissetta 

 

DIREZIONE VII  

Politiche Sociali e Socio Sanitarie - Scuola 

 

   Direzione VII                                                   Sito: WWW.COMUNE.CALTANISSETTA.IT  

   Politiche Sociali e Socio Sanitarie – Scuola       E-mail: servizisociali@comune.caltanissetta.it     

   Dirigente - Dott. Giuseppe Intilla                     PEC:direzione.politiche.sociali@pec.comune.caltanissetta.it                     

   P.O. - Dott.ssa Giuditta Costanzo                    TEL. 0934- 74731/32/35/36/37/41          

   Via A.de Gasperi, 27-93100 Caltanissetta (CL) 

 

 

Al Servizio territoriale dell'Urega di Caltanissetta/Enna 

Via Mulè n.1 - Cittadella C.E.F.P.A.S. Pad.2 

 

PEC: uregacl@certmail.regionesicilia.it 

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura aperta telematica per l’affidamento (art.58, 60 e 143 D. Lgs. 50/2016) del 

Servizio CAM – Centro Aggregativo Minori – nei Comuni di Caltanissetta (Lotto 1) CIG: 

9466068E6B e Riesi (lotto 2) CIG: 9466670F34  – Richiesta sorteggio per designazione 

commissione ai sensi dell'art.8 della L.R. 12/2011 e dell'art.13 DPRS n.13/2012. 

 

 

 

La Direzione VII Politiche Sociali e Socio Sanitarie – Scuola del Comune di Caltanissetta, n.q. 

di capofila del Distretto socio-sanitario n.8,  ha indetto gara di Appalto per n. 2 lotti per l’affidamento del 
servizio distrettuale denominato “Centro Aggregativo per Minori” nei Comuni di Caltanissetta (Lotto n. 

1) e Riesi (Lotto n. 2), avente le seguenti caratteristiche: 

 Importo complessivo dell'appalto €  420.000,00 (IVA inclusa); 

 Termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissata al 30/01/2023 ore 12:00; 

 

Considerato che, trattandosi di procedura di gara il cui criterio di aggiudicazione è basato sull’offerta 

economicamente più vantaggiosa (ex art.95 co. 7 del Decr. 50/2016), deve essere costituita la 

commissione ai sensi dell’art. 8 L.R. 12/11 e ss.mm.ii. e dell’art.13 del DPRS n.13/12 e ss.mm.ii., e 

pertanto con la presente nota si avanza formale richiesta per l'espletamento delle procedure di sorteggio 

per la nomina di: 

 n. 1 esperto di cui all'Albo Sez. A (esperto in materie giuridiche); 

 n. 1 esperto di cui alla categ.B2. Sez.36 ter “Assistenza sociale e affini”, di cui al D.D.G. n. 

94/2018 

Si comunica inoltre che: 

 con Decreto Sindacale n. 10 del 17/02/2023 è stato nominato il Dott. Giuseppe Intilla, Dirigente 

della Direzione VII del Comune di Caltanissetta, Presidente della Commissione aggiudicatrice 

della procedura di gara in oggetto;  

 alla data di scadenza della presentazione delle offerte risultano n. 3 Operatori economici 

partecipanti alla gara complessivamente per i due lotti: 

1. Consorzio Solco Rete di Imprese Sociali Siciliane; 

2. Coop. Sociale Etnos: 

3. Servizio Cristiano Riesi – i Girasoli Onlus. 

 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
L
T
A
N
I
S
S
E
T
T
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
l
t
a
n
i
s
s
e
t
t
a

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
8
5
8
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
0
/
0
2
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
D
I
T
T
A
 
E
L
O
I
S
A
 
B
A
R
B
A
R
A
 
C
O
S
T
A
N
Z
O

mailto:uregacl@certmail.regionesicilia.it


 

COMUNE DI CALTANISSETTA 

Provincia di Caltanissetta 

 

DIREZIONE VII  

Politiche Sociali e Socio Sanitarie - Scuola 

 

   Direzione VII                                                   Sito: WWW.COMUNE.CALTANISSETTA.IT  

   Politiche Sociali e Socio Sanitarie – Scuola       E-mail: servizisociali@comune.caltanissetta.it     

   Dirigente - Dott. Giuseppe Intilla                     PEC:direzione.politiche.sociali@pec.comune.caltanissetta.it                     

   P.O. - Dott.ssa Giuditta Costanzo                    TEL. 0934- 74731/32/35/36/37/41          

   Via A.de Gasperi, 27-93100 Caltanissetta (CL) 

 

Si resta, pertanto, in attesa di indicazioni in merito alla data di effettuazione del sorteggio e si indica di 

seguito la pec cui trasmettere ogni comunicazione in merito: 

PEC: direzione.politiche.sociali@pec.comune.caltanissetta.it 

Si comunica altresì che il RUP della procedura è la dott. Giuditta Costanzo, tel. 0934 74739 – mail 

g.costanzo@comune.caltanissetta.it 

 

 

Distinti Saluti 

 

Il R.U.P. 

Dott.ssa Giuditta Costanzo                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

Firmato digitalmente da
GIUDITTA ELOISA BARBARA COSTANZO

CN = COSTANZO GIUDITTA ELOISA BARBARA
C = IT


